
 

Pflegesätze Kurzzeitpflege

Abteilung Stationäre Pflege ab 01.01.2024 bis vsl. 31.08.2024
Refinanz. Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil

Grad Tage KZP Tag Verh. Pflegesatz general. Pfl. Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 26,88 24,42 62,12 3,88 66,00 24,58 16,39 40,97 23,05 130,02 3.955,21 125,00 3.830,21
2 21,24 19,30 79,64 3,88 83,52 24,58 16,39 23,05 147,54 4.488,17 770,00 3.718,17
3 17,79 16,17 95,82 3,88 99,70 24,58 16,39 Sonde: 23,05 163,72 4.980,36 1.262,00 3.718,36
4 15,22 13,83 112,68 3,88 116,56 24,58 16,39 11,94 23,05 180,58 5.493,24 1.775,00 3.718,24
5 14,29 12,99 120,24 3,88 124,12 24,58 16,39 23,05 204,53 6.221,80 2.005,00 4.216,80
Abteilung Gerontopsychiatrie ab 01.01.2024 bis vsl. 31.12.2024

Pflegesatz Refinanz. Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Grad Pfl.-Satz Eingl. u. Eingl. general. Pfl. Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 55,68 73,78 129,46 3,51 21,75 14,50 36,25 23,05 192,27 5.848,85 125,00 5.723,85
2 71,39 66,97 138,36 3,51 21,75 14,50 23,05 201,17 6.119,59 770,00 5.349,59
3 87,57 48,56 136,13 3,51 21,75 14,50 Sonde: 23,05 198,94 6.051,75 1.262,00 4.789,75
4 104,43 29,38 133,81 3,51 21,75 14,50 10,05 23,05 196,62 5.981,18 1.775,00 4.206,18
5 111,99 20,78 132,77 3,51 21,75 14,50 23,05 195,58 5.949,54 2.005,00 3.944,54
Abteilung Intensivpflege ab 01.01.2024 bis vsl. 30.06.2024

Refinanz. Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Grad Tage KZP Tag Verh. Pflegesatz general. Pfl. Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 keine KZP 182,64 3,51 186,15 25,70 17,13 42,83 23,05 252,03 7.666,75 125,00 7.541,75
2 234,15 3,51 237,66 25,70 17,13 23,05 303,54 9.233,69 770,00 8.463,69
3 250,33 3,51 253,84 25,70 17,13 Sonde: 23,05 319,72 9.725,88 1.262,00 8.463,88
4 267,19 3,51 270,70 25,70 17,13 12,68 23,05 336,58 10.238,76 1.775,00 8.463,76
5 274,75 3,51 278,26 25,70 17,13 23,05 344,14 10.468,74 2.005,00 8.463,74
Abteilung Demenz ab 01.01.2024 bis vsl. 31.10.2024

Refinanz. Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Grad Tage KZP Tag Verh. Pflegesatz general. Pfl. Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 25,38 23,06 66,02 3,88 69,90 24,22 16,14 40,36 23,05 133,31 4.055,29 125,00 3.930,29
2 20,04 18,21 84,64 3,88 88,52 24,22 16,14 23,05 151,93 4.621,71 770,00 3.851,71
3 16,94 15,40 100,82 3,88 104,70 24,22 16,14 Sonde: 23,05 168,11 5.113,91 1.262,00 3.851,91
4 14,59 13,26 117,68 3,88 121,56 24,22 16,14 11,69 23,05 184,97 5.626,79 1.775,00 3.851,79
5 13,74 12,48 125,24 3,88 129,12 24,22 16,14 23,05 192,53 5.856,76 2.005,00 3.851,76

* Mit dem Sozialträger wurde ein gesonderter Investitionssatz vereinbart. Stationär: € 18,98 Intensiv: € 19,06
Geronto: € 17,99 Demenz: € 19,20

Egestorff - Im Alter zuhause gGmbH
Stiftungsweg 2, 28325 Bremen




